
MUNICIPIO DE CELAYA. GUANAJUATO.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO Al 31 DE DICIEMBRE DE 2017
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ACTIVIDADES DE OPERACION

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Productos de lipo corriente
Aprovechamientos de lipo corrienle
Ingresos por venta de bienes servicios
Ingresos no comprendidas en las fracciones de la ley de ingresos causadas
en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago

Participaciones yaportaCÍones
Transferencias, asignaciones. subsidios y olras ayud<ls
Otros origenes de oper<lción

APLICACIÓN
Servicios persoflilles
M<lteri<lles suministros
Servicios gener<lles
Tr<lnsferenci<lS intem<lS <lsign<lciones <11sector publico
Tr<lnsferenci<lS <11resto del sector publico
Subsidios subvenciones
Ayud<ls soci<lles
Pensiones jubil<lciones
Tr<lnsferenci<lS <1fideicomisos, mandatos contratos analogos
Transferencias a 1<1segurid<ld soci<ll
Donativos
Transferencias al exterior
Particip<lciones
Aport<lciones
Convenios
Otras <lplic<lciones de operación

FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACiÓN
ACTIVIDADES DE INVERSiÓN

ORIGEN
Bienes inmuebles, infraestructuriI y construcciones en proceso
Bienes muebles
Otros origenes de inversión

APLICACiÓN
Bienes inmuebles, infraestructur<l construcciones en proceso
Bienes muebles
Otras <lplicaciones de inversión

FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSiÓN
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

1,698,861,087.39
253.264.31170

5,4 75.661.29

71,957,12676
320,266,487.02

0.00
0.00

921,585,933.39

0.00
1,215,454,686.13 (

573,365,585.86
103,078.091.01
234,636,828.23
187,997,337.95

0.00
7,940,059.57

48,588,775.40
41.846.378.56

000
0.00
000

000

18,001.62955
483,406,401.26 /

-33,737,696.88
-33,737,696,88

283,794,524.52
385,200,079.71

-112,764,551,67 /
11,358,996,48

-317,532,221.40

1,448,499,300,43 ./
240,341.61672

000
10,341.50210

101,024,16608
27,806.78061

222,259,777.96
0.00

0.00
846,725,456.96

1,057,798,850.37
548,334,873,93

81,531,975.95
188,775,570.84
159,914,173.04

0.00
6,886,564.22

35,551,877.30
36,613,386.54

190,428.55
390,700,450.06

232,899,675.17
232,823.124.69

0.00
76.550.48

184,889,376.48
-68,975,332,23
231,518,083,99

22.346.624.72
48,010,298.69
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ORIGEN
Endeudamiento Neto
Intemo
Externo
Otros origenes de financiamiento

APLICACiÓN
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras aplicaciooes de financiamiento

FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

246,034,436.39
246,034,436.39
246,034,436.39

230,850,294.97
-4,398,708.94
-4,398,708.94

235,249,003.91

78,747,285.32
78,747.285,32
78,747,285,32

0,00
0,00

302.365.034,59
0,00
000
0,00

302,365,034,59

15,184,141.42 -223,617,749.27

EFE-Ol /
EFE-01

215,092.999.48
119.298,404,04
334,391,403.52 ./

181,058,321.28 ./
334,391,403.52 ./
515,449,724.80

CTlVO AL INICIO DEL PERIODO
CTIVO AL FINAL DEL PERIODO

aramos Que I s E tados Financieros sus not<lS. son razonablemente correctos y son respoosabilidad del emisor

ALENTES A
ALENTES A

¡DISMINUCiÓN NETA EN El EFECTIVO Y EQUIVALENTES Al


